
入 札 公 告 

 

一般競争入札を執行するので、地方独立行政法人大月市立中央病院契約規程第８条の規

定により、次のとおり公告する。  

 

令和２年３月１２日 

                      地方独立行政法人大月市立中央病院  

理事長 佐 藤 二 郎 

  １ 入札に付する事項  

(１) 購入物品 特Ａ重油(単価契約) 

(２) 購入数量(予定) 96,000 リットル 

         (購入数量は別紙仕様書のとおり算出している。購入予定数量で  

あり、購入を保証するものではない。) 

(３) 規格品質 ＪＩＳ規格１種１号  

(４) 納入期間 令和２年４月１日から令和２年９月３０日 

(５) 納入場所 大月市立中央病院(大月市大月町花咲１２２５番地) 

(６) タンク容量 別紙仕様書のとおり  

(７) 入札方式 一般競争入札 

(８) 予定価格 ７０円以下  

 

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項  

  入札に参加する者に必要な資格は、次のとおりとする。  

(１) 次のいずれかに該当する者とする。  

① 大月市の「物品調達等に係る競争入札参加資格」の認定を受け、購入物品を安定

供給できる者 

② 大月市内に本店又は営業所等を有し購入物品を安定供給できる者 

(２) 公告の日から開札の日までの間に、大月市において指名停止の措置を受けていな

い者であること。  

(３) 地方独立行政法人大月市立中央病院契約規程(以下「規程」という。)第６条第４項

及び第５項各号に該当しない者であること。  

 

３ 入札参加手続きに関する事項  

(１) 今回新たに本購入物品の入札への参加を希望する者は、次に掲げる書類等を下記

提出先・提出期限までに提出すること。なお、前回令和元年９月１３日入札参加者

は、提出を省略することができる。 

ア「入札参加資格確認申請書」(様式２) １部 

イ 病院事務局から連絡するときの窓口とする担当者の名刺又は氏名及び連絡先を  

示す書類 



   提出期限 令和２年３月２５日(水)午後５時まで 

   提 出 先 地方独立行政法人大月市立中央病院 事務局総務課 

   提出方法 持参、郵送  (期限必着とする。) 

(２) 本入札参加資格は、認められない場合のみ連絡通知することとする。また、入札

参加者は、入札日までの間において、(１)において提出された書類に関し、説明を求

められた場合はこれに応じなければならない。  

 

４ 入札執行の場所及び日時  

(１) 入札場所 

大月市立中央病院 別館２階会議室 (郵送の場合は、事務局用度課あて) 

 (場所は、立体駐車場北側のエレベーターホール２階北側の扉から  

入ってください。) 

〒401-0015 山梨県大月市大月町花咲 1225 

(２) 入札・開札日 

 令和２年３月２６日(木) 午後１時３０分 

     今回は、事前の郵送提出(通常郵便も可)を推奨し、(持参提出も受付けます。) 

令和２年３月２５日(水)午後５時までとします。  

(３) 提出書類 

① 入札書 (様式３)  

 (入札書を事前に持参、郵送する場合は、封筒に密封し、その封筒に「会社名」、

「開札日」を記載すること。) 

② 委任状(代理人が入札する場合) (様式４) 

(印鑑は認印(シャチハタ除く)とし、入札日当日、代理人は印鑑を持参すること。) 

(４) 入札金額の記載方法  

ア 「入札書」(様式３)には、１リットル当たりの単価を、小数点以下第二位まで  

 記入すること。  

イ 単価は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるかを問わず、見積もっ  

 た単価の１１０分の１００に相当する金額とする。 (税抜金額とする。) 

(５) 開札 

 開札は原則として、入札者又はその代理人が同席のもと行うものとする。  

 なお、代理人が入札を行う場合は、「委任状」(様式４)を持参すること。  

 郵送等による提出があった場合、入札事務に直接関係ない職員を同席させること  

とする。 

(６) 交渉権者の決定等 

 最低価格をもって有効な入札を行った入札者を第一交渉権者とする。  

 最低価格の入札をした者が２人以上あるときは、くじにより交渉権者を決定する。 

 最低価格の入札をした者が不在の場合、 (５)の同席職員がくじを引くこととする。 

 (今回、２人以上あったときは、くじの前に電話連絡します。) 



(７) 再度入札 (本入札での予定なし) 

 開札の結果、それぞれの入札額について、予定価格の制限の範囲内の価格の入札  

がないときは、直ちに再度の入札を行う。  

(８) 入札辞退 

 入札参加資格申請書後に入札を辞退する場合は、「入札辞退届」(様式５)を提出す 

ること。 

 

５ 入札保証金及び契約保証金に関する事項  

 (１) 入札保証金 規程第 11 条の規定を準用し免除する。  

 (２) 契約保証金 規程第 28 条の規定を準用し免除する。  

 

６ その他 

 (１) 本公告・仕様書に関する質問について  

    質問受付 令和２年３月１６日(月)から３月１９日(金)午後５時まで  

    提出方法 質問書(様式１)にて、持参または電子メールで提出すること。  

    質問回答の公開 令和２年３月２３日(月)１３時以降ホームページに掲載する。  

(２) 契約書作成の要否 要 

(３) 入札参加者が、入札参加申請から入札又は交渉権者の決定までに要する一切の費

用は、入札参加者が全て負担するものとする。  

(４) 本公告に関する提出・問合せ先  

地方独立行政法人大月市立中央病院  

 事務局 用度課・総務課 (担当:鈴木) 

 住所〒401-0015 山梨県大月市大月町花咲 1225 

 TEL 0554-22-1251 FAX 0554-22-3765 

 E-mail iji-hp@city.otsuki.lg.jp 


